# B ante R

hic distincte sequitur delectatio quod proficit ratione fruitionis. Dotes autem corporis sunt quatuor. scilicet claritas: impassibilitas: agilitas: subtilitas. Et adaptatio quodam istas quatuor dotes corporis quatuor virtutibus cardinalibus: eo quod quatuor virtutum cardinalium sunt bona corporalia: ut scilicet prudenter responeat claritas propter cognitionem iustitiae quod est perpetua et immortalis impassibilitas. Fortitudini vero agilitas ex quo contingit quod nihil possit corpori resistere. unde agilitas nota est. I. Corinthi. 15. per hoc quod dicitur. Surget in virtute. Experientia vero quod corporis attenuatur subtilitas: ut sic quatuor dotes corporis ridentur quatuor virtutibus cardinalibus: sicut tres dotes aie ridentur tribus theologis. scilicet visio fidei: comprehendens spei vel fruitio secundum viam acceptionem delectatio vero charitatis: vel fruitio secundum aliud significacionem. Fruitio namque perfecta quodlibet in patria habebit includit in se delectationem et comprehendensionem: et id quodbusdam accipit proximo: a quibusdam vero per alio. Comprehensio namque nihil aliud est quam in parte deum habere: et in se ipso tenere. Et nota quod corporis dicitur agilitas quod ad oculos aie actum est expeditum et paratum. Ita agilitas non solus pertinet ad motum: sed et ad sensum et ad oculos alias partes aie: ut secundum hoc dicatur corporis gloriosus esse agile: quod est perfecte habilitatem ad oculos operantes quod ad corpus exercent.

Dotalicium in dotalis est.

Dotalis. a dos dicitur hunc et hec dotalis et hec dotalis. id est dotalis. vii dotalicii ceteri. idem quod dotalis. vii dotalicii ceteri. id est dotalis.

Dotatus. a dos dicitur dotatus tamen tamen qui dotez habet. Et comparatur ad dotalium. tamen. vii dotalicii ceteri. id est dotalis.

Doto. a dos dicitur doto das. tamen. tare. id est dotez dare. et puto. do. et est actuum cum oibis suis compositis.

Doxa grece latine dicitur gloria.

Doxula le. dimi. parua doxula siue gloria.

# D ante R

Dracena ne. vox vel filia draconis. et dicitur a draconem. Dracma me. p. c. scriptum per me declinatiois quoddam pondus est. scilicet octaua pars uncie: et denary pondus tribus cestans argenti scrupulis. id est decem octo scrupulis secundum Hug. Pap. vero dicit. Dragma octaua pars uncie constat ex tribus scrupulis. Dracma denarii genus vel certum pondus argenti. L. 15. Aut quenam mulier habens dracinas decem et est et quarta littera in Papia.

Draco conis. dicitur a greco draco. Greci enim draconem draconem vocant: et dicitur serpens et est draco teplorum: anguis aquae: serpens terre. Dicit enim est in templo proprie draco dicitur. Dicit enim est in terra proprie serpens dicitur. Slosa at dicit Isa. 27. quod draco ut ferunt in terra serpit: natat in aquis: volat in aere. Et hoc dicit Isa. etymo. 12. Draco maior cunctorum serpentium: siue omnis animalium super terram: quod sepe a specie abstractum ferunt in aerem: cōcitatrumque propter ipsum aer. est autem cristatum ore parvo et artis fistulis per quod abstrahit spiritum et lingua exercit. Uim autem non in detribus sed in cauda habet: et ebere potius quam ictu nocet. innoxius est a venenis. Sed id huic ad mortem facienda venena non erat necessaria: quod si quem ligauerit occidit: a quo nec elephas tutus est sui corporis magnitudine. Nam circa semitas delitescens per quod est elephas soliti graduum crura eorum nodis illigata suffocatos permittit. Signum autem in ethiopia: et in idia: et in ipso incendio iugis est. Et hoc dicit Ambro. in hexame. Dracones similiter ut pisces plerique sine pedibus sunt. Et a draco per compositionem dicitur dracomarus quidam piscis qui habet aculeos in brachis ad caudam spectantes.

Draconari. a draco dicitur draconari nomen. id est vexillifer: vexillari: signifer: quod fert vexillum ubi est depictus draco.

Draconea. a draco dicitur draconea tenuis quodam herba quod vulgo dicitur herba draconis. quod basta ei parva sit in modum colubri:

# B ante A

et similitudinem draconis imitetur: vel quod est herba viperina meat. Ita draconis draconia nomen. vel draconita tenuis: quodam gemma ex capite draconis eruta secundum Hug. Pap. vero dicit. Draconea herba dicta sic: quod a sanguine draconis fertur nata et esse draconis coloris: et flos eius ut lingua draconis. si quis radicem huius herbe sanis perficit manibus serpentes sine periculo prendet.

Dracunculus. l. dimi. parvus draco: et forma est a draco ordinata in unum et addita culus. et cor. cu.

Dragma tis. ge. neu. tertie declinatiois per g. scriptum est quod sit siue interrogatio: hinc dragmatica causa. et interrogatio. vii quodam genus loquendi dicitur dragmaticum. scilicet quod sit interrogate et respondere: et proprie personarum introductas: ut in Testimonia secundum Hug. et Pap. dicunt quod dragmaticum est genus dicendi in quo poeta nescire loquitur: sed personae introducte timet. Vnde in

Dragmaticus in dragma est. (hermeneuticus).

Driades. de arboribus: a drindos quod est arbor latine.

Drindides. didis. mas. ge. dicitur quodam lapis. a drindos quod est arbor.

Drindos. grece. i. arbor latine. (bor.

Drindus. di. i. arbor: a drindos dicitur.

Dromedarius. ry. mas. ge. camelarius: quod est dromedos. vii secundum Isa. Dromedary. Madian et Ephraim et dicitur a dromed.

Dromos. grece latine dicitur cursus et velocitas. vii secundum dromedus. et hec dromeda de. quoddam genus camelorum minoris quadrati stature: sed velociores: vii a velocitate currendi nomen habuerunt. centum enim et amplius uno die miliaria pergere solent. et perduo. me.

Dromonis. mas. ge. longa nauis et velox cursu. et dicitur a dromos grece quod est cursus velocitas vel curuitas.

# D ante V

Dualis. a duo derivata est hunc et hec dualis et hec dicitur dualitas tatis. id est duplicitas: attriplicitas. Et secundum Pap. dualis id est geminus: diuinus.

Dubitatio quidam color rhetoricus: de quo dictum est supra in quarta parte in causa de color. rheto.

Dubitatus. a dubito das. dicitur dubitatus tamen. quod in actu significatione inuenitur. Et comparatur: ut indubitat tamen. et utrumque comparatur. vii indubitat et indubitatio aduerter. et indubito similiter inuenitur aduerbialiter positus: ut Indubito loquitur iste. id est indubitatio vel indubitanter.

Dubito das. tamen. tare. quod est duabus viis bitare. quod est pergere. id est in certum: vel dubitare quod est dubitare. id est duas vias et eae in certum. vii dubius. id est dubius. id est incertus: quod est duas vias vias. Et comparatur: ut dubius magis dubius dubius est. et hec dubietas tatis. Ita a dubito dicitur dubitans tamen. oīs. ge. Et comparatur secundum quod est nomine. vii dubitator tamen. sime aduerter. et hec dubitatio tie. Dubitans ponitur: ut id dubitans. id est non dubitans. et similiter comparatur. Dubito ponitur: ut addubito das. id est valde dubitare. et est neu. cum oībū suis positis. inuenitur tamen dubitare per dubitandum timere. et secundum hoc sepe inuenitur passus in quilibet persona: sed tamen indicatur neu. Quod enim passus inuenitur in prima persona ascribitur auctoritati. et cor. bi. Lato. Ne dubites cum magna petis impendere parua.

Dubobas. baui. inuenitur pro dubito das.

Ducatus. a dux dicitur ducatus tamen. tui. id est dignitas ducis vel eius terra. et ducatus. id est dux vel guida. et cor. prima ducatus sicut dux ducis: sed Anticlaudianus eam ducat. Dicitur. n. Ducatus summi regis ascendit in arcem. Ad hoc dicitur magister Bene. quod errauit ibi sicut et in pupillus.

Ducetis. ducete duceta a duo et centum dicitur. vii ducetis ad uer. numerale. et ducetis. id est dux vel guida. et cor. prima ducetis secundum dux ducis: sed Anticlaudianus eam ducat. Dicitur. n.

Ducentius plus plures. plures. id est ducetis tantum a duceti et plures componitur. et corripit penultimam.

Ducilla le. dimi. parua dux.

Ducillus li.dimis.parvus dux.

Duco cas.caui.deriuat a dux ducis:tē ducare guidare v'l nutrire. Et pponit: vt educo cas.i.enutrire.tē duxo cas. cum omnibus suis cōpositis actiuis.t cor. hanc syl.du. sicut dux cis.sed duxo cis.eam pdu.vñ vñs. Tu nisi la cte duces pueros ad funera duces.

Duxo cis.xi.ctu.ide h' ductor ctoris.t h' ducetris cis.t h' ducetris tui.t ductum aduer.i.tractatiz.t ducto tas.vbuз freqn.a quo aliō freqn.ductito tas.Duco cōponit: vt ad duxo cis.i.ad se ducere vel ad aliū.abduco cis.i.separe: absentare ab aliquo.abducit qd ad rē ihonestā: pducit ad studiu:deducit ad honorē. Itē duxo pponit vt cōduco cis.diduxo cis. Itē eduxo cis.i.extra duce re.itē itroduco cis.iduxo cis.illō idē qd itroducere. Itē pduxo cis.i.pfecte ducere:v'l iniūgere. Produco cis.i.p cul ducere.t absentare:v'l extēdere:v'l plōgare:v'l in cōspectū ducere:v'l in aptū:v'l extra ducere. Item obduco cis.i.tegere.vñ hec ductio onis.i.tectio v'l opimentum. Ecce.z.ca.Et ne festines in tps obductois tē. Itē reduco cis.i.retro v'l itez ducē. Itē seduxo cis.itē subduco cis. idē qd seducere v'l subt' ducere: v'l subtrahere.t est,ppe subducere naues d' ags ad terrā trahere v'l ducere. Sic ecōtrario ducere ē naues de terra in aquā ducere vel trahere. Itē traduxo cis.Duxo cis.t ei' pposita sunt actiua:t faciūt pteritū in xi.t sup.in ctu.t pdu.hac syl.du. s̄ duxo cas.eā cor.Uñ qdā. Educo pma facit:eduxo tertia dicit. Item duxo cis.ca drie ad duce abltm de dux cis. syncopat secūdā psonā singularē impatiui modi:t facit duc:quā correptionē retinēt ei' pposita:t inde duxo cis. p̄mā nālē pdu. s̄ duxi pteritū pdu. p̄mā positiōe: s̄ nāliter eā cor.Uñ dic Pris.in.io.li.Duxo duxi qd ondit eē correptū ex noie qd ab eo deriuat:t corripit dux ducis sic rex pduci approbaſ ex noie qd ab eo nascit. sic rex regis.vñ duci infinitius pdu.du.sed duci nomē eā cor. Uñ quidā. Docto crede duci si vis ab eo bene duci. Sic igit dux cis.nāliter cor.primā.ex hoc patet qd hoc nomē tradux cis.cor.du. Uide etiam infra in duxi.